
 
 

ESTRATTO DELLA SEDUTA DEL 29/03/2011 
 

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

n. 10 del 29/03/2011 
 

Oggetto: Programmi di Attività (PdA) ex deliberazione n. 17 del 23/06/2010: modifica termine scadenza. 
 
 
Presenti i consiglieri: 
Giovanni Barbagli (Presidente), Allasia Gioachino, Biancalani Luigi, Palumbo Pasquale, Pasquali Luciano, Persiani 
Niccolò 
 
 
Assenti giustificati i consiglieri: 
Biggeri Annibale, Naldoni Simone, Rontani Paolo 
 
 
E’ presente: 

- il Direttore dell’ARS: Dott.ssa Laura Tramonti 
 
 
 
Dirigente Responsabile: Dirigente Settore Amministrazione 
 
Estensore: Tiziano Tarli  
 
Pubblicazione su B.U.R.T.:  Atto non soggetto a pubblicazione 
 
Strutture/Settori  interessati: 
DIREZIONE 
OSSERVATORI 
SETTORI: tutti 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 
Il Direttore (Dott.ssa Laura Tramonti) 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS - ex art. 82-terdecies della l.r. 40/2005 e ss.mm -

approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n..29 del 21.01.2008, ed in particolare l’art. 6 “Attribuzioni del 
consiglio di amministrazione” nel quale si esplicita che il Consiglio di Amministrazione “definisce gli obiettivi, le 
priorità ed i programmi da attuare; adotta gli atti per l’esercizio delle funzioni proprie e verifica la rispondenza dei 
risultati conseguiti agli indirizzi impartiti [..]”; 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 17 del 23/06/2010 avente ad oggetto “Rideterminazione Programmi di 

Attività (PdA) ex deliberazione n. 16 del 30/04/2009 e assegnazione utile di esercizio 2009.” con la quale tra l’altro è 
stata aggiornata  la data di termine di tutti i Programmi di Attività (PdA) al 31/12/2011; 
 

Rilevato che il Consiglio Regionale con deliberazione n. 76 del 26 ottobre 2010 ha approvato il bilancio di esercizio 
2009 dell’Agenzia stabilendo al contempo“che ARS non proceda alla destinazione dell’avanzo di esercizio 2009 non 
vincolato pari a € 74.862,68, disponendone il rinvio all’esercizio successivo”; 
 

Rilevato che ad oggi non sono ancora state date indicazioni da parte della Regione Toscana sull’utilizzo dell’utile di 
cui sopra e che pertanto al momento non è ipotizzabile se tale risorsa sarà utilizzabile per i PdA ed in quali periodi 
temporali di competenza; 
 

Ritenuto pertanto opportuno che la somma ancora disponibile e non impegnata di alcuni PdA – ed in specifico i PdA 
n. 1, 2, 3, 13, 14 e 15 -  sia utilizzabile su un arco di tempo più ampio e specificatamente fino al 31/12/2012; 

 
A voti  unanimi 
 

DELIBERA 
 
1. di aggiornare al 31/12/2012, per le motivazioni espresse in narrativa,  la data di termine dei  Programmi di 

Attività (PdA) n. 1, 2, 3, 13, 14 e 15; il Direttore, in caso di attivazione di Borse di Studio con imputazione 
costi su PdA, può modificare ulteriormente tale data di termine in funzione della durata della borsa di studio 
stessa, dando informazione al CdA nella prima seduta utile; 

 
2. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 

69/2009, la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Atti 
amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
 
  Il Direttore         Il Presidente 
Dott.ssa Laura Tramonti Dott. Giovanni Barbagli 
 

 


